

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 1012 de 24 de Dezembro de 2024
DATA: 24/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**

em 24/12/2024 15:42:59

IP com nº: 192.168.244.16

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926

ISSN 2764-7110



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ✦ AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 036/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024.
- ✦ AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 037/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
- ✦ AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 035/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000014167/2024, COM ANEXO DOS VENCEDORES DO PROCESSO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 036/2024**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 057, de 04 de dezembro de 2024, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e demais legislações aplicáveis à matéria, fará realizar no dia 09 de janeiro de 2025, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, na plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2024, do tipo menor preço, objetivando a seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) visando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidade da Alimentação Escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Lima Campo s, assistidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112 ou pelo endereço de e-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Lima Campos (MA), 20 de dezembro de 2024.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 002, de 01 de janeiro de 2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 037/2024**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 057, de 04 de dezembro de 2024, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e demais legislações aplicáveis à matéria, fará realizar no dia 09 de janeiro de 2025, às 14:00hs (quatorze horas), horário de Brasília, na plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2024, do tipo menor preço, objetivando a seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) visando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de água mineral, de interesse desta administração pública, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112 ou pelo endereço de e-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Lima Campos (MA), 20 de dezembro de 2024.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto nº 011, de 01 de janeiro de 2021



GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 035/2024

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000014167/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2024, que tem como objeto a eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 14.133/2021, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, a Pregoeira deliberou pelo seguinte resultado:

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

A C B DE VASCONCELOS COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 17.185.397/0001 -36, localizada na Rua Abílio Monteiro, nº 1639, Bairro Engenho, Pedreiras/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 147.159,86 (cento e quarenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

E TALEZ COSTA LIMA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.832.178/0001 -12, localizada na Rua Corrente, nº 1497, Bairro Diogo, Pedreiras/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.171.343,44 (hum milhão, cento e setenta e um mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

R DA S BEZERRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.382.893/0001 -88, localizada na Rua Carlos Martins, nº 107, Letra B, Bairro Seringal, Pedreiras/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 981.588,68 (novecentos e oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

R S DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 57.707.323/0001-37, localizada na Rua Natanael Veloso, s/nº, Bairro Centro, Lima Campos/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 367.999,40 (trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove mil e quarenta centavos).

O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como a(s) respectiva(s) empresa(s) vencedora(s) consta(m) no relatório de vencedores em anexo.

Lima Campos, Estado do MA, 23 de dezembro de 2024.

Izadora Feitosa Soares
Pregoeira

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Lima Campos
Registro de Preços Eletrônico - 035/2024

A C B DE VASCONCELOS COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.185.397/0001-36 -
Endereço: R ABILIO MONTEIRO - CEP: 65725000 - UF: MA - Município: Pedreiras - Telefone: (99) 98124-9822

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	REGISTRO FOTÓGRAFO (COM EDIÇÃO) – PROFISSIONAL CAPACITADO COM EQUIPAMENTO DIGITAL PROFISSIONAL REFLEXA, MÍNIMO DE 8,5 MEGA PIXEL. O FOTÓGRAFO DEVERÁ REALIZAR COBERTURA FOTOGRÁFICA COM QUALIDADE JORNALÍSTICA EDITADA E TRATADA, IMAGENS DE MONTAGEM E DESMONTAGENS DE ESTRUTURAS PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EVENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM MATERIAL DIGITAL. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ORGANIZADO EM MÍDIA. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.	serviço	serviço	17 DIA	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



0051	CAPTAÇÃO DE IMAGENS (COM EDIÇÃO) – PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS DE REGISTRO VIDEOGRÁFICO PARA ATENDER AS AÇÕES DO PROJETO/EVENTO, CONTEMPLANDO O REGISTRO DE TODAS AS ATIVIDADES QUE SEJA SOLICITADO PELA CONTRATADA, INCLUINDO IMAGENS DE MONTAGEM E DESMONTAGENS DAS ESTRUTURAS PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EVENTO, MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ORGANIZADO EM MÍDIA DIGITAL. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.	serviço	serviço	16 DIA	R\$ 1.100,00	R\$ 17.600,00
0052	FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO COM INFRAESTRUTURA DE REDE SEM FIO, COM LINK DEDICADO DE, NO MÍNIMO, 100 (CEM) MB DEDICADO (DOWNLOAD E UPLOAD). INCLUSA A INSTALAÇÃO E OS SERVIÇOS DE PROVEDOR E CABEAMENTO.	serviço	serviço	12 DIA	R\$ 5.100,00	R\$ 61.200,00
0053	SERVIÇO DE FILMAGEM (VÍDEO) COM IMAGENS AÉREAS FEITAS COM DRONE. PARA AÇÕES DE INTERESSE PÚBLICO DURANTE O ANO. COTAÇÃO DE 20 DIÁRIAS (A DIÁRIA CORRESPONDE A 3 (TRÊS) HORAS DE TRABALHO CADA UMA, CASO SEJA NECESSÁRIO. ENTREGA DO VÍDEO EDITADO COM ATÉ 05 (CINCO) MINUTOS DE GRAVAÇÃO	serviço	serviço	22 DIA	R\$ 831,13	R\$ 18.284,86
0055	WEB DESIGNER - PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA CRIAÇÃO OU DESENVOLVIMENTO DA PARTE GRÁFICA OU ESTÉTICA DE UMA PÁGINA DA INTERNET, ELABORAÇÃO DE LEIAUTES,	serviço	serviço	14 DIA	R\$ 796,25	R\$ 11.147,50
0056	EDIÇÃO DE IMAGENS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS QUALIFICADOS EM EDIÇÃO/ALTERAÇÃO DE CONTEÚDOS DE VÍDEO, DE MATERIAL INSTITUCIONAL E/OU PUBLICITÁRIO, ANÁLOGO À MONTAGEM CINEMATOGRAFICA OU VIDEOGRÁFICO, ASSIM COMO IMAGENS NÃO SEQUENCIAIS. A EDIÇÃO DEVE SER DIGITAL, COM FINALIZAÇÃO COMPUTADORIZADA, PRODUÇÃO DE VINHETA, ELABORAÇÃO DE TRILHA SONORA ESPECIAL, EM CONSONÂNCIA COM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE. FORNECIMENTO DE MATRIZ EM BETACAM E 01 CÓPIA DA DOCUMENTAÇÃO EM DVD.	serviço	serviço	31 DIA	R\$ 652,50	R\$ 20.227,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 147.159,86

E. TALES COSTA LIMA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.832.178/0001 -12 - Endereço: Rua da Corrente, - CEP: 65725000 - UF: MA - Município: Pedreiras - Telefone: (99) 98168-9482

Códig o	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	SHOW ARTÍSTICO COM BANDA E/OU ARTISTA DE NOTÓRIO RECONHECIMENTO DA MÍDIA. (BANDA/ARTISTA DE RECONHECIMENTO REGIONAL, COMPREENDENDO NORTE E NORDESTE). ABASTECIMENTO DOS CAMARINS.	SERVIÇO	PROPRIA	12 APÇ	R\$ 16.536,70	R\$ 198.440,40

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



000 2	SHOW ARTÍSTICO COM BANDA DE RECONHECIMENTO LOCAL (BANDA/ARTISTA DE RECONHECIMENTO NA CIDADE ONDE OCORRERÁ O EVENTO E/OU CIDADES CIRCUNVIZINHAS).	SERVIÇO	PRÓPRIA	23 APÇ	R\$ 2.765,10	R\$ 63.597,30
000 3	CONTRATAÇÃO DE DJ, REGIONAL, (DJ DE RECONHECIMENTO NA CIDADE ONDE OCORRERÁ O EVENTO E/OU CIDADES CIRCUNVIZINHAS).	SERVIÇO	PRÓPRIA	15 APÇ	R\$ 4.153,64	R\$ 62.304,60
000 6	PALCO DUAS AGUAS (16X12) COM COBERTURA: COM PISO REGULÁVEL DE 0,50CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA,	SERVIÇO	SERVIÇO	4 DIA	R\$ 9.374,88	R\$ 37.499,52
000 7	CAMARIM EM OCTANORM LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARIM: 02 SALAS COM DIVISÓRIAS/FECHAMENTOS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO (OCTANORM) DE 5MX5M, SISTEMA COMPLETO DE MONTANTES E TRAVESSAS, FECHAMENTO EM PAINÉIS TS BRANCO, ALTURA	SERVIÇO	SERVIÇO	10 DIA	R\$ 3.155,80	R\$ 31.558,00
001 0	SONORIZAÇÃO TIPO 03: PARA 8.000 PESSOAS MONTAGEM: COM 02 (DOIS) CONSOLES YAMAHA M7, ALLEN HEATH, OU SIMILAR/SUPERIOR DIGITAL DE 48 CANAIS X 24. PA	SERVIÇO	SERVIÇO	8 DIA	R\$ 10.711,42	R\$ 85.691,36
001 1	SONORIZAÇÃO TIPO 04: PARA ATÉ 12.000 PESSOAS. ESPECIFICAÇÃO - 02 (DUAS) MESAS: DIGI E PM5D YAMAHA OU SIMILAR/SUPERIOR DE 48X32; 02 (DOIS) PROCESSADORES DBX, OU BSS, (UM) TALK BACK COMUNICADOR DO P A. PARA PALCO; 01 (UM) TOCA CD; 01 (UM) NOTBOOK. PA COM 24 (VINTE E QUATRO) LINE LS, OU SL, OU MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 24 (VINTE E QUATRO)	SERVIÇO	SERVIÇO	6 DIA	R\$ 13.840,04	R\$ 83.040,24
001 7	CAMAROTE 01– 1 METRO DE ALTURA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 12 MM, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO GALVANIZADO DE 11/2 POLEGADAS	SERVIÇO	SERVIÇO	2 DIA	R\$ 8.235,67	R\$ 16.471,34
001 8	CAMAROTE 02– 1 METRO DE ALTURA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 12 MM, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO GALVANIZADO DE 11/2 POLEGADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 3,00MM (PATENTE 4830), COBERTO COM TOLDOS VINÍLICOS SEMITENSIONADOS COM DIMENSÕES DE 12 METROS DE COMPRIMENTO POR 6,00 METROS DE PROFUNDIDADE,	SERVIÇO	SERVIÇO	4 DIA	R\$ 6.808,13	R\$ 27.232,52
002 1	TENDA 6X6: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (6X6) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100W. OBS;	SERVIÇO	SERVIÇO	65 DIA	R\$ 498,00	R\$ 32.370,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



002 3	TENDA 10X10: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (10X10) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100 W.	SERVIÇO	SERVIÇO	29 DIA	R\$ 929,59	R\$ 26.958,11
002 4	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) BANHEIROS QUÍMICOS (FEMININOS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR "LIVRE/OCUPADO", COM PISO ANTIDERRAPANTE MODELO STANDARD COMPREENDENDO (FEMININO).	SERVIÇO	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 783,75	R\$ 9.405,00
002 5	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) BANHEIROS QUÍMICOS (MASCULINOS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR "LIVRE/OCUPADO", COM PISO ANTIDERRAPANTES MODELOS TANDARD COMPREENDENDO (MASCULINO).	SERVIÇO	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 783,75	R\$ 9.405,00
002 6	LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) BANHEIROS QUÍMICOS (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA,	SERVIÇO	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 599,00	R\$ 7.188,00

002 7	LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS (FEMININOS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, C	SERVIÇO	SERVIÇO	15 DIA	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
002 8	LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS (MASCULINOS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA,	SERVIÇO	SERVIÇO	15 DIA	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
002 9	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) BANHEIROS QUÍMICOS (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA,	SERVIÇO	SERVIÇO	10 DIA	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



003 3	GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 220 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS.	SERVIÇO	SERVIÇO	9 DIA	R\$ 2.850,00	R\$ 25.650,00
003 4	GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 250 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380VOLTS OU 440 VOLTS.	SERVIÇO	SERVIÇO	8 DIA	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00
003 5	DECORAÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS	SERVIÇO	SERVIÇO	15 SVÇ	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
003 6	DECORAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 50 METROS DE MALHAS DECORATIVAS	SERVIÇO	SERVIÇO	13 SVÇ	R\$ 2.800,00	R\$ 36.400,00
003 7	ORNAMENTAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA E CULTURAL A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS COMPREENDENDO A PRODUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	8 SVÇ	R\$ 3.058,17	R\$ 24.465,36
003 8	DECORAÇÃO JUNINA - SERVIÇO DE DECORAÇÃO – REVESTIMENTO DE ARQUIBANCADA NAS LATERAIS E NA PARTE FRONTAL, EM MALHA; CONFECÇÃO DE BANDEIROLAS EM TNT EM CORES DIVERSAS PERFAZENDO TODO O CIRCUITO DO EVENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 100M X 90M INCLUINDO A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	3 SVÇ	R\$ 5.491,67	R\$ 16.475,01
003 9	ORNAMENTAÇÃO JUNINA - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A PRODUÇÃO DE ALEGORIAS UTILIZANDO 200 QUILOS DE BANDEIROLAS CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO	SERVIÇO	SERVIÇO	3 SVÇ	R\$ 2.880,56	R\$ 8.641,68
004 0	DECORAÇÃO OTIMIZADA 01 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 160 METROS DE MALHAS DECORATIVAS NAS CORES	SERVIÇO	SERVIÇO	2 SVÇ	R\$ 2.825,00	R\$ 5.650,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



004 1	ORNAMENTAÇÃO OTIMIZADA 02 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A CONFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 10 PEÇAS ARTESANAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	2 SVÇ	R\$ 2.462,50	R\$ 4.925,00
004 2	DECORAÇÃO DE CARNAVAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTE ITENS: * CETIM LISO - 40 M DE CADA, TOTALIZANDO 240 METROS, NAS CORES: AZUL, ROSA, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, LARANJA * TNT - 20 ROLOS DE 50 M GRAMATURA 60 * BARBANTE - 60 ROLOS DE CORDA SEDA POLIESTER 2 MM DE ESPESSURA COM 420 M * FERRO 4.2 - 30 BARRAS * TUBOS - 20 CHAPAS PRETA 18 DE 02 POLEGADAS * BARRAS DE METALON 18 - 30 BARRAS DE 20 X 20 * FITA METALÓIDE - 480 ROLOS DE 20 MM, NAS CORES AZUL, VERMELHO, DOURADO, VERDE, ROSA, PRATA * COLA QUENTE -	SERVIÇO	SERVIÇO	1 SVÇ	R\$ 6.520,00	R\$ 6.520,00

0070	PISO EASYFLOOR MOLDADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPACTO, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO ANTICHAMAS, PODE SER UTILIZADO SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE E NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE APLICAÇÕES.OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200 M²	R\$ 98,00	R\$ 117.600,00
0071	AGREGAR AO PALCO BACKSTAGE 12X5M - ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS DE ALUMÍNIO E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) BRANCO, E	SERVIÇO	SERVIÇO	8 DIA	R\$ 3.985,00	R\$ 31.880,00
0073	LOCAÇÃO E SERVIÇO DE BARRACAS PADRONIZADAS: TAMANHO 4M X 4M E 6M X 6M, ESTRUTURA METALON COM BALCÃO FRENTE E LATERAL, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, FECHAMENTO TOTAL, 03 LONAS (TETO, SAIA E FECHAMENTO, EM LONA ANTICHAMAS, ANTI-MOFO, ANTI-RAIOS UV, COR BRANCA) OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	SERVIÇO	SERVIÇO	35 UND	R\$ 2.285,00	R\$ 79.975,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.171.343,44	

R DA S BEZERRA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.382.893/0001-88 - Endereço: R RUA CARLOS MARTINS - CEP: 65725000 - UF: MA - Município: Pedreiras - Telefone: (99) 98170-1706

Códig o	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	PALCO OU TABLADO COM COBERTURA - PALCO MEDINDO 8,00 X 6,60M COM ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,50CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA,	PALCO	Serviços	20 DIA	R\$ 3.217,79	R\$ 64.355,80
0005	PALCO (14X10) COM COBERTURA DUAS AGUAS: COM ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,50 CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA,	PALCO	Serviços	12 DIA	R\$ 7.098,90	R\$ 85.186,80

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



0008	SONORIZAÇÃO TIPO 01: PARA 1.000 PESSOAS - MONTAGEM PA: (02) CONSOLES DIGITAIS YAMAHA SL9 OU M7 OU DE MARCA SIMILAR OU SUPERIOR.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	Serviços	27 DIA	R\$ 2.758,27	R\$ 74.473,29
0009	SONORIZAÇÃO TIPO 02: PARA 2.500 PESSOAS MONTAGEM PA: COM 02 (DUAS) CONSOLES DIGITAL M7CL YAMAHA, ALLEN HIATH, OU SIMILAR/SUPERIOR DE 48 (QUARENTA E OITO) CANAIS DIGITAL.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	Serviços	10 DIA	R\$ 5.976,00	R\$ 59.760,00
0012	SONORIZAÇÃO TIPO 05: PARA ATÉ 15.000 PESSOAS. ESPECIFICAÇÃO - 02 (DUAS) MESAS DIGI E PM5D YAMAHA DE 48X32; OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 02 (DOIS) PROCESSADORES DBX, OU BSS, (UM) TALK BACK COMUNICADOR DO PA. P	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	Serviços	2 DIA	R\$ 15.601,69	R\$ 31.203,38
0013	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: 02 (DOIS) CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 01 (UM) DE STANDBY (AVOLITES PEARL 2010, AVOLITES TIGER TOUCH, GRAND MA PC WING OU SIMILAR); 02 (DOIS) RACK DE DIMMER COM 16 (DEZESSEIS) CANAIS DE 4000 WATTS, 16 (DEZESSEIS) REFLETORES DE LED DE 12 WATTS 04 (QUATRO) ELIPSOIDAI DE 36 GRAUS 8 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5; 2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	Serviços	19 DIA	R\$ 3.051,00	R\$ 57.969,00
0014	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 02 CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 1 DE STANDBY (AVOLITES PEARL 2010, AVOLITES TIGER TOUCH, GRAND MA PC WING OU SIMILAR) 03 RACK DE DIMMER COM 32 CANAIS DE 4000 WATTS 32 REFLETORES DE LED DE 12 WATTS 8 ELIPSOIDAI DE 36 GRAUS 16 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5 06 STROBOSATÔMIC 3000 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS 2 VENTILADORES, 16 MOVING-BEAM 4 REFLETORES MINIBRUTT DE 6 LÂMPADAS 1 TÉCNICO E 2 AUXILIARES, MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PANTACÚSTICA OU DE MARCA SUPERIOR.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	Serviços	10 DIA	R\$ 4.383,34	R\$ 43.833,40
0015	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 02 (DUAS) CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 01 (UMA) DE STANDBY (GRAND MA); 06 (SEIS) RACK DE DIMMER COM 32 CANAIS CADA DE 4000 WATTS; 48 (QUARENTA E OITO) REFLETORES DE LED DE 12 WATTS; 12 (DOZE) ELIPSOIDAI DE 36 GRAUS; 36 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5 12 STROBOSATÔMIC 3000; 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS; 02 (DOIS) VENTILADORES; 02 (DOIS) CANHÕES SEGUIDORES DE 1200, COM 01 (UM) OPERADOR DA LOCADORA E UM DA PRODUÇÃO DO VENTO E/OU BAND	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	Serviços	6 DIA	R\$ 6.058,03	R\$ 36.348,18



0016	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELÉTRICO MONTAGEM DO SISTEMA: - FRENTE: 08 (OITO) GRAVES 15", 24 M-GRAVES 12" E 12 TI 3100, FUNDO: 08 (OITO) GRAVES 15",	MINI TRIO	Serviços	4 DIA	R\$ 7.393,89	R\$ 29.575,56
0019	TOLDO TIPO QUIOSQUE 12X06 - COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL, DIMENSÕES 12X06M, EM LONA ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA,	TOLDO	Serviços	6 DIA	R\$ 650,34	R\$ 3.902,04
0020	TOLDO TIPO QUIOSQUE 12X12 - COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL, DIMENSÕES 12X12M, EM LONA ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV, NA COR BRANCA,	TOLDO	Serviços	6 DIA	R\$ 1.740,00	R\$ 10.440,00
0022	TENDA 8X8: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (8X8) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100W	TENDA	Serviços	24 DIA	R\$ 664,40	R\$ 15.945,60
0030	GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 80 KVA. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO.	GERADOR	Serviços	9 DIA	R\$ 1.900,00	R\$ 17.100,00
0031	GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 150 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA,	GERADOR	Serviços	10 DIA	R\$ 1.999,99	R\$ 19.999,90
0032	GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 180 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS.	GERADOR	Serviços	15 DIA	R\$ 2.199,99	R\$ 32.999,85
0059	PAINEIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS (FUNDO DE PALCO) 8X4 - CARACTERÍSTICAS DOS PAINÉIS OUTDOOR P3: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO	Paineis de led	Serviços	6 DIA	R\$ 3.665,99	R\$ 21.995,94
0060	PAINEIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS (2 LATERAIS DE PALCO) 5X4 - CARACTERÍSTICAS DOS PAINÉIS OUTDOOR P3: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE, PLACAS COM MEDIDAS DE 0,768X0,768 -	Paineis de led	Serviços	6 DIA	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



006 1	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS (TESTEIRA DE PALCO) 12X2 - CARACTERÍSTICAS DOS PAINÉIS OUTDOOR P3: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE, PLACAS COM MEDIDAS DE 0,768X0,768 -	Painéis de led	Serviços	6 DIA	R\$ 5.807,49	R\$ 34.844,94
006 2	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS 5X2 - CARACTERÍSTICAS DOS PAINÉIS OUTDOOR P3: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE,	Painéis de led	Serviços	12 DIA	R\$ 3.990,00	R\$ 47.880,00
006 4	CLIMATIZADOR JOAPE COM PEDESTAL RESERVATÓRIO 100 L. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	Climatizador	Serviços	50 DIA	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
006 5	CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO PORTÁTIL P/ 200 M².OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	Climatizador	Serviços	50 DIA	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
006 6	CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO PORTÁTIL P/ 400 M².OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	Climatizador	Serviços	20 DIA	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00
006 7	FECHAMENTO (MONTAGEM E DESMONTAGEM): SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	Fechamento (montagem e desmontagem)	Serviços	300 UND	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
006 8	GRADE DE ISOLAMENTO - PRODUTO: GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR, MATERIAL: AÇO TUBULAR 1 1/2" - GALVANIZADO À FOGO MEDIDAS: 2,00 X 1,20 M (COMPRIMENTO X ALTURA).	Grade de isolamento	Serviços	1.400 UND	R\$ 38,90	R\$ 54.460,00

0069	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS: PEÇAS DE 30 EM grid	Montagem e desmontagem de grid	Serviços	1.350 M²	R\$ 79,90	R\$ 107.865,00
	ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS (10 TORRES DE 5MT, 20 TORRES DE 4MT, 15 TORRE DE 1M, 20 CUBOS 3 FACE, 10 SAPATAS, 10 SLIVE, 8 TORRE DE 0,50 CT. (TOTALIZANO 250M2). 4 DIAS.					

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 981.588,68

R S DA SILVA & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.707.323/0001 -37 - Endereço: R NATANAEL VELOSO - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (99) 8100-5935

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0						

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



0046	SEGURANÇA TIPO II: 15 (QUINZE) SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO PÚBLICO E DOS ARTISTAS. INCLUSO O LANCHE. (PARA EVENTOS COM A ESTIMATIVA DE PARTICIPAÇÃO DE ATÉ 2.500 PESSOAS)	Segurança tipo II	SERVIÇO	10 DIA	R\$ 2.449,00	R\$ 24.490,00
0047	SEGURANÇA TIPO III: 30 (TRINTA) SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO PÚBLICO E DOS ARTISTAS. INCLUSO O LANCHE. (PARA EVENTO COM PÚBLICO ESTIMADO DE ATÉ 5.000 MIL PESSOAS)	Segurança tipo III	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 6.399,00	R\$ 76.788,00
0048	SEGURANÇA TIPO IV: 50 (CINQUENTA) SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO PÚBLICO E DOS ARTISTAS. INCLUSO O LANCHE. (PARA EVENTOS COM PÚBLICO ESTIMADO DE ATÉ 10.000 MIL PESSOAS).	Segurança tipo IV	SERVIÇO	4 DIA	R\$ 9.449,00	R\$ 37.796,00
0049	BRIGADISTAS DE EMERGÊNCIA DE PRIMEIROS SOCORROS – FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE SOCORRISTA/BRIGADISTA – SERVIÇO DE BRIGADA ANTI-PÂNICO PARA ATUAR EM PRIMEIROS SOCORROS EM LINHA DE SHOW, UNIFORMIZADO COM CARGA HORÁRIA DE 12H, DE ACORDO COM A PORTARIA REGULADORA. (QUANTIDADE DE 03 BRIGADISTAS POR DIÁRIA DE SERVIÇO).	Brigadistas de emergência	SERVIÇO	43 DIA	R\$ 349,00	R\$ 15.007,00
0057	APRESENTADOR DE EVENTOS – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA, EM REALIZAR APRESENTAÇÃO E LOCUÇÃO DE EVENTOS, COM PERFIL COMUNICATIVO E ENTUSIASTA, BOA DICÇÃO, IMPOSTAÇÃO VOCAL, E PRESENÇA DE PALCO. INDICAÇÃO DE PROFISSIONAL SUJEITA À APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.	Apresentador de eventos	SERVIÇO	15 DIA	R\$ 633,00	R\$ 9.495,00
0058	MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM APRESENTAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E FORMAIS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 500 PARTICIPANTES). DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL.	Mestre de cerimônia	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 701,00	R\$ 8.412,00
0063	RÁDIO COMUNICADOR HT – FORNECIMENTO DE RÁDIO COMUNICADOR MODELO HT, COM ALCANCE DE 8 KM, 02 BATERIAS INCLUSAS, FONE DE OUVIDO, ANTENA E CARREGADOR. OBS: ITEM NECESSÁRIO PARA COMUNICAÇÃO ENTRE PRODUTORES DE EVENTOS E SHOWS.	Rádio comunicador ht	SERVIÇO	90 DIA	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00



007 2	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO E COORDENADOR DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: COORDENADOR DE EVENTOS - COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, COM A RESPONSABILIDADE DE PRESTAR ASSESSORIA PRÉVIA E DE ACOMPANHAR E ORIENTAR O CONTINGENTE ALOCADO PELA CONTRATADA, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. ESSES PROFISSIONAIS DEVERÃO ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATANTE. (EQUIPE COM 10 INTEGRANTES)	Equipe de organização	SERVIÇO	12 DIA	R\$ 2.279,00	R\$ 27.348,00
007 4	LOCAÇÃO DE MONTANHA DE ALPINISMO DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,90 M (C) X 4,90 M (L) X 4,60 M (A) 5,60 M (C) X 5,60 M (L) X 6,00 M (A) 6,30 M (C) X 6,30 M (L) X 7,00 M (A) MATERIAL: KP 1000 ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110/220V) KIT DE ALPINISMO: 02 CADEIRAS DE ESCALADA, 01 FREIO 8, 02 MOSQUETÕES, 01 MALHA RÁPIDA, CORDA ESTÁTICA. CRIANÇAS A PARTIR DE 07 ANOS. EQUIPE OPERACIONAL: 4 MONITORES COM EXPERIÊNCIA NO TIPO DE TRABALHO PROPOSTO	Locação de montanha de alpinismo	SERVIÇO	6 UND	R\$ 656,00	R\$ 3.936,00
007 5	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA (MATERIAL INCLUSO - POR DIA): FEITO NA HORA, SERVIDO POR PESSOAL UNIFORMIZADO, EM BARRAQUINHAS DE ALUMÍNIO E BALCÃO DE INOX, COM COBERTURA DE LONA, PARA USO TANTO LUGAR ABERTO OU LUGAR COBERTO. INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO. TAMANHO DO SAQUINHO: 15 CM X 7,5 CM (APROXIMADAMENTE) 01 CARRINHO COM 02 PESSOAS SERVINDO PERÍODO DE 6 HORAS POR DIA A BARRACA DEVE SER ELÉTRICA, NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE BOTIJÃO DE GÁS.	Locação de barraca de pipoca	SERVIÇO	6 UND	R\$ 509,00	R\$ 3.054,00
007 6	LOCAÇÃO TOBOGÃ INFLÁVEL - GRANDES DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,20M (L) X 8,50M (C) X 6,50M (A) MATERIAL CONFECCIONADO: KP 1000 ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110/220V). CRIANÇAS A PARTIR DE 04 ANOS EQUIPE OPERACIONAL: 01 MONITOR.	Locação tobogã inflável	SERVIÇO	8 UND	R\$ 922,00	R\$ 7.376,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 24/12/2024 15:42:59 - IP com nº: 192.168.244.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2926



0077	LOCAÇÃO DE KID PLAY DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,20 X 4,50 M MATERIAL CONFECCIONADO: KP 1000 ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110/220 V). IDADE: 2 A 10 ANOS EQUIPE OPERACIONAL, 01 MONITOR.	Locação de kid play d	SERVIÇO	8 UND	R\$ 466,00	R\$ 3.728,00
0078	LOCAÇÃO BALÃO PULA-PULA DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,80 (L) X 5,00 (C) X 3,50 M (A) MATERIAL CONFECCIONADO: KP 1000 ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110/220 V) IDADE: 1 A 8 ANOS EQUIPE OPERACIONAL: 01 (UM) MONITOR	Locação balão pula- pula	SERVIÇO	8 UND	R\$ 509,00	R\$ 4.072,00
0079	CAMA ELÁSTICA DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,30 M. 3,00 M. 2,00 M ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO. SISTEMA DE IMPULSÃO POR 84 MOLAS (MODELO 4,30M). SISTEMA DE IMPULSÃO POR 64 MOLAS (MODELO 3,00M).	Cama elástica	SERVIÇO	6 UND	R\$ 412,90	R\$ 2.477,40
0080	LOCAÇÃO PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL COBERTA (DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,80 X 3,00 M) DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,80 X 3,00M ACOMPANHAM 1000 BOLINHAS TIPO A. MATERIAL CONFECCIONADO: KP 1000 ACOMPANHA 01 (UM) MOTOR MONOFÁSICO DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE VOLTAGEM (110/220V) IDADE: 2 A 8 ANOS EQUIPE OPERACIONAL: 1 MONITOR)	Locação piscina de bolinhas	SERVIÇO	8 UND	R\$ 367,90	R\$ 2.943,20
0081	MAQUIAGEM ARTÍSTICA FACIAL, NA MÃO OU NO BRAÇO, COMO TAMBÉM EM OUTRAS PARTES DO CORPO. UTILIZAR TINTA ATÓXICA APROPRIADA E OUTROS ACESSÓRIOS, COMO PINCÉIS DE VÁRIOS DIÂMETROS E GLITTER ESPECIAL, PARA DAR BRILHO.	Maquiagem artística facial	SERVIÇO	80 UND	R\$ 366,00	R\$ 29.280,00

0082	LOCAÇÃO DE BARRACA DE ALGODÃO DOCE (MATERIAL INCLUSO - POR DIA): FEITO NA HORA, SERVIDO POR PESSOAL UNIFORMIZADO, EM BARRAQUINHAS DE ALUMÍNIO E BALCÃO DE INOX, COM COBERTURA DE LONA, PARA USO TANTO LUGAR ABERTO OU LUGAR COBERTO. INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO. 01 BARRACA COM 01 PESSOA SERVINDO PERÍODO DE 6 HORAS POR DIA A BARRACA DEVE SER ELÉTRICA, NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE BOTIJÃO DE GÁS.	Loc. de barraca de algodão doce	SERVIÇO	12 UND	R\$ 364,90	R\$ 4.378,80
------	---	---------------------------------	---------	--------	------------	--------------

0083	LOCAÇÃO DE CADEIRAS SEM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA 24 HORAS).	Locação de cadeiras	SERVIÇO	4.800 UND	R\$ 4,90	R\$ 23.520,00
------	--	---------------------	---------	-----------	----------	---------------



0084	LOCAÇÃO DE CADEIRAS COM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA 24 HORAS).	Locação de cadeiras	SERVIÇO	4.000 UND	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00
0085	LOCAÇÃO DE MESAS EM PLÁSTICO: CONJUNTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, MEDIDA PADRÃO DE 70 X 70 CM, ALTURA PADRÃO, 72 CM COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG.(DIÁRIA DE 24 HORAS)	Locação de mesas em plástico	SERVIÇO	1.670 UND	R\$ 22,90	R\$ 38.243,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 367.999,40

Valor Total: R\$ 2.668.091,38



EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAD

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEMAPP

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM

